
Meža attīstības fonda padomes 

elektroniskās saskaņošanas 

PROTOKOLS 

Rīgā 

2020.gada 22. decembris Nr. 3.3-7e/5/2020 

 

Piedalās: Meža attīstības fonda padomes locekļi –  

K.Gerhrards, A.Ozols, L.Āboliņa, R.Benta, N.Strūve, M.Mīkule, D.Vilkaste, 

A.Zimele, D.Hildebrante, B.Švāne-Upmale 

Darba kārtība: 

1. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektiem: 

1.1. pasākuma “Meža dienas 2020” norises nodrošināšana, projekta nosaukums 

“Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība ekonomikai” (projekta 

realizētājs BDR “Latvijas Pašvaldību savienība”); 
1.2. bukleta “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana, projekta nosaukums 

“Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana” (projekta 

realizētājs BDR “Zaļās mājas”); 
1.3. grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais 

pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz 

biznesam un nākotnes bioekonomikai”, projekta nosaukums “Grāmatas par 

bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais pārgājiens” 

apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz biznesam un 

nākotnes bioekonomikai”” (projekta realizētājs BDR “Zaļās mājas”); 
1.4. privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu 

audžu aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” 

sagatavošana, pamatojoties uz meža kaitēkļu un slimību monitoringa 

datiem, projekta nosaukums “Privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta 

informatīvā materiāla “Egļu audžu aizsardzība pret egļu astoņzobu 

mizgrauzi (Ips typographus L.)” sagatavošanai, pamatojoties uz Nacionālā 

meža monitoringa Meža kaitēkļu un slimību monitoringa aktivitātes 

datiem” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts 

“Silava”); 
1.5. meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana, projekta 

nosaukums “Meža nozares gada balvas „Zelta čiekurs” 

izgatavošana” (projekta realizētājs BDR “Latvijas Kokrūpniecības 

federācija”). 
 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu zinātniskās izpētes projektiem: 
2.1. Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un 

kooperācijas procesa monitorings, metodikas pilnveide, ņemot vērā 

personas datu aizsardzības prasības, projekta nosaukums “Privāto mežu 

apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa 



monitorings” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes 

institūts “Silava”); 
2.2. Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana 

par Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry 

UNECE/FAO, ECE/FAO), projekta nosaukums “Koksnes kā enerģijas 

avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana par Latviju kopīgajai 

koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, 

ECE/FAO)” (projekta realizētājs SIA “Meža un koksnes produktu 

pētniecības un attīstības institūts”); 
2.3. “Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa komponentes pilnveide 

nacionālajā meža monitoringā” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas 

Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”); 
2.4. “Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un 

piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. un 2026.–

2030. gadam papildinājums atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam 

novērtējumam saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 

30. maija Regulu (ES) 2018/841 par zemes izmantošanā, zemes 

izmantošanas maiņā un mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu 

emisiju un piesaistes iekļaušanu klimata un enerģētikas politikas satvarā 

laikposmam līdz 2030. gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 525/2013 un 

Lēmumu Nr. 529/2013/ES” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas Valsts 

Mežzinātnes institūts “Silava”). 
 

3. Lēmuma pieņemšana par tāmes izmaiņu saskaņošanu un finansējuma izmaksāšanu 

attīstības projektam “Pieteikums “Zelta čiekura” pasniegšanas norises informatīvā 

un tehniskā nodrošināšana 2020.gada decembrī” (projekta realizētājs SIA “3K 

MANAGEMENT”).  
 

4. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektam “Skolu 

jaunatnes izglītošanas pasākumam “Konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens””  (projekta realizētājs NOD “Nākotnes attīstības fonds”).  
 

5. Lēmumu pieņemšana par naudas balvas Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” 

laureātiem apmēru un izmaksu. 
 

6. Lēmumu pieņemšana saistībā ar saņemtajām vēstulēm no biedrības “Latvijas Mežu 

sertifikācijas padome” un biedrības “Latvijas meža īpašnieku un apsaimniekotāju 

konfederācija”. 

 

7. Lēmuma pieņemšana par nodibinājuma “Vēstures fonds 

“Labvakar”” projekta “Filma “Šteinhauers un Blūms” tāmes izmaiņu 

apstiprināšanu. 

 

8. Lēmuma pieņemšana par Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācijas 

projekta “Kooperācijas nozīme mežu apsaimniekošanas ilgtspējas veicināšanā” 

īstenošanas termiņa pagarināšanu, paredzot, ka projekts tiks realizēts līdz 2021. 

gada 1. jūnijam. 

 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2018/841/oj/?locale=LV


9. Lēmuma pieņemšana par Latvijas Meža īpašnieku biedrības projekta 

”Komunikāciju foruma Meža akadēmija rīkošana” īstenošanas termiņa 

pagarināšanu, paredzot, ka projekts tiks realizēts līdz 2021. gada 30. decembrim. 

 

10. Lēmuma pieņemšana par Latvijas Pašvaldību savienības projekta “Saimniekosim 

gudri pašvaldību mežos un parkos” tāmes izmaiņu apstiprināšanu. 

 

 

1.Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektiem: 

1.1. pasākuma “Meža dienas 2020” norises nodrošināšana, projekta 

nosaukums “Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība 

ekonomikai” (projekta realizētājs BDR “Latvijas Pašvaldību savienība”); 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Meža nozare: skaista ainava un mežsaimniecība ekonomikai” pārskatu un veikt gala 

norēķinu ar projekta īstenotāju 30 000 EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

1.2. bukleta “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana, projekta 

nosaukums “Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” izdošana” (projekta 

realizētājs BDR “Zaļās mājas”); 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Buklets “Meža nozare skaitļos un faktos” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta 

īstenotāju 2500 EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

1.3. grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu 

mazais pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves 

ziņas līdz biznesam un nākotnes bioekonomikai”, projekta nosaukums 

“Grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu 

mazais pārgājiens” apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves 

ziņas līdz biznesam un nākotnes bioekonomikai”” (projekta 

realizētājs BDR “Zaļās mājas”); 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Grāmatas par bērzu izdošana, izmantojot skolēnu konkursā “Mūsu mazais pārgājiens” 

apkopoto informāciju “No folkloras, tautas dzīves ziņas līdz biznesam un nākotnes 

bioekonomikai”” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 6499,32 EUR 

apmērā. 

 



Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

1.4. privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla 

“Egļu audžu aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips 

typographus L.)” sagatavošana, pamatojoties uz meža kaitēkļu un slimību 

monitoringa datiem, projekta nosaukums “Privātā meža īpašnieku 

izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu audžu aizsardzība pret 

egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” sagatavošanai, 

pamatojoties uz Nacionālā meža monitoringa Meža kaitēkļu un slimību 

monitoringa aktivitātes datiem” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas 

Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”); 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Privātā meža īpašnieku izglītošanai paredzēta informatīvā materiāla “Egļu audžu 

aizsardzība pret egļu astoņzobu mizgrauzi (Ips typographus L.)” sagatavošanai, 

pamatojoties uz Nacionālā meža monitoringa Meža kaitēkļu un slimību monitoringa 

aktivitātes datiem” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 2500 EUR 

apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

1.5.meža nozares gada balvas “Zelta čiekurs” izgatavošana, projekta 

nosaukums “Meža nozares gada balvas „Zelta čiekurs” 

izgatavošana” (projekta realizētājs BDR “Latvijas Kokrūpniecības 

federācija”). 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Meža nozares gada balvas „Zelta čiekurs” izgatavošana” pārskatu un veikt gala 

norēķinu ar projekta īstenotāju 4934,88 EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

2. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu zinātniskās izpētes 

projektiem: 
2.1.Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un 

kooperācijas procesa monitorings, metodikas pilnveide, ņemot vērā personas 

datu aizsardzības prasības, projekta nosaukums “Privāto mežu 

apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas procesa 

monitorings” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes 

institūts “Silava”); 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās izpētes projekta 

“Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu konsolidācijas un kooperācijas 



procesa monitorings” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 53,45 EUR 

apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

2.2.Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana 

par Latviju kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry 

UNECE/FAO, ECE/FAO), projekta nosaukums “Koksnes kā enerģijas avota 

informācijas apzināšana un datu sagatavošana par Latviju kopīgajai koksnes 

aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, ECE/FAO)” (projekta 

realizētājs SIA “Meža un koksnes produktu pētniecības un attīstības 

institūts”); 

Nolēma: 

1) Apstiprināt izmaiņas tāmes pozīcijās. 

2) Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās izpētes projekta 

“Koksnes kā enerģijas avota informācijas apzināšana un datu sagatavošana par Latviju 

kopīgajai koksnes aptaujai (Joint Wood Energy Enquiry UNECE/FAO, 

ECE/FAO)” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 7500 EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

2.3.“Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa komponentes pilnveide 

nacionālajā meža monitoringā” (projekta realizētājs MZI APP Latvijas Valsts 

Mežzinātnes institūts “Silava”); 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās izpētes projekta 

“Meža bioloģiskās daudzveidības monitoringa komponentes pilnveide nacionālajā 

meža monitoringā” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 13 753,50 

EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

2.4. “Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un 

piesaistes references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. un 2026.–2030. gadam 

papildinājums atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam novērtējumam 

saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 30. maija Regulu 

(ES) 2018/841 par zemes izmantošanā, zemes izmantošanas maiņā un 

mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu emisiju un piesaistes iekļaušanu 

klimata un enerģētikas politikas satvarā laikposmam līdz 2030. gadam un ar 

ko groza Regulu (ES) Nr. 525/2013 un Lēmumu Nr. 529/2013/ES” (projekta 

realizētājs MZI APP Latvijas Valsts Mežzinātnes institūts “Silava”). 

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt zinātniskās izpētes projekta 

“Latvijas situācijai atbilstošā meža apsaimniekošanas SEG emisiju un piesaistes 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2018/841/oj/?locale=LV


references līmeņa noteikšanas 2021.–2025. un 2026.–2030. gadam papildinājums 

atbilstoši Eiropas Komisijas tehniskajam novērtējumam saskaņā ar Eiropas Parlamenta 

un Padomes 2018. gada 30. maija Regulu (ES) 2018/841 par zemes izmantošanā, 

zemes izmantošanas maiņā un mežsaimniecībā radušos siltumnīcefekta gāzu emisiju 

un piesaistes iekļaušanu klimata un enerģētikas politikas satvarā laikposmam līdz 

2030. gadam un ar ko groza Regulu (ES) Nr. 525/2013 un Lēmumu Nr. 529/2013/ES” 

pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 3000 EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

3. Lēmuma pieņemšana par tāmes izmaiņu saskaņošanu un finansējuma 

izmaksāšanu attīstības projektam “Pieteikums “Zelta čiekura” pasniegšanas 

norises informatīvā un tehniskā nodrošināšana 2020.gada decembrī” 

(projekta realizētājs SIA “3K MANAGEMENT”).  

Nolēma: 

1) Apstiprināt izmaiņas tāmes pozīcijās. 

2) Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības 

projekta “Pieteikums “Zelta čiekura” pasniegšanas norises informatīvā un 

tehniskā nodrošināšana 2020.gada decembrī” pārskatu un veikt gala norēķinu 

ar projekta īstenotāju 18 500 EUR apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 9, pret – 0, atturas – 1. 

4. Lēmuma pieņemšana par finansējuma izmaksāšanu attīstības projektam 

“Skolu jaunatnes izglītošanas pasākumam “Konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens””  (projekta realizētājs NOD “Nākotnes attīstības fonds”).  

Nolēma: 

Pamatojoties uz ekspertu veikto izvērtējumu, apstiprināt atbalsta un attīstības projekta 

“Skolu jaunatnes izglītošanas pasākumam “Konkurss “Mūsu mazais 

pārgājiens”” pārskatu un veikt gala norēķinu ar projekta īstenotāju 6062,97 EUR 

apmērā. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

5. Lēmumu pieņemšana par naudas balvas Meža nozares Gada balvas “Zelta 

čiekurs” laureātiem apmēru un izmaksu. 

Nolēma: 

1) Ņemot vērā, ka šogad Meža nozares Gada balvu “Zelta čiekurs” nominācijā 

“Par mūža ieguldījumu” saņem pieci laureāti (2019. gadā bija trīs) un lai 

nominācijas “Par inovatīvu uzņēmējdarbību” laureāti saņemtu naudas balvu 

tādā pašā apmērā kā nominācijas “Par zinātnes ieguldījumu nozares attīstībā” 

un “Par ilgtspējīgu saimniekošanu” laureāti, pamatojoties uz Ministru kabineta 

noteikumu Nr. 265 “Valsts atbalsta piešķiršanas kārtība meža nozares attīstībai” 

5. punktu, novirzīt projektā “Privāto mežu apsaimniekošanas un meža īpašumu 

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2018/841/oj/?locale=LV


konsolidācijas un kooperācijas procesa monitorings” neiztērētos līdzekļus 5700 

EUR apmērā papildus naudas balvai Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” 

laureātiem. 

2) Izmaksāt Meža nozares Gada balvas “Zelta čiekurs” laureātiem naudas balvas: 
LĒMUMS SATUR PERSONAS DATUS 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

6. Lēmumu pieņemšana saistībā ar saņemtajām vēstulēm no biedrības “Latvijas 

Mežu sertifikācijas padome” un biedrības “Latvijas meža īpašnieku un 

apsaimniekotāju konfederācija”. 

Nolēma: 

Lai nodrošinātu vienādu pieeju visiem projektu īstenotājiem, nemainīt Meža attīstības 

fonda padomes lēmumu, kas nosaka, ka projektu izmaksas ir attiecināmas no 2020. 

gada 28. aprīļa. 
 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

7. Lēmuma pieņemšana par nodibinājuma “Vēstures fonds 

“Labvakar”” projekta “Filma “Šteinhauers un Blūms” tāmes izmaiņu 

apstiprināšanu. 

Nolēma: 

Apstiprināt nodibinājuma “Vēstures fonds “Labvakar”” projekta “Filma “Šteinhauers 

un Blūms” tāmes izmaiņas. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

8. Lēmuma pieņemšana par Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācijas 

projekta “Kooperācijas nozīme mežu apsaimniekošanas ilgtspējas 

veicināšanā” īstenošanas termiņa pagarināšanu, paredzot, ka projekts tiks 

realizēts līdz 2021. gada 1. jūnijam. 

Nolēma: 

Noteikt biedrības Latvijas Lauksaimniecības kooperatīvu asociācijas projekta 

“Kooperācijas nozīme mežu apsaimniekošanas ilgtspējas veicināšanā” realizācijas 

termiņu līdz 2021. gada 1. jūnijam. 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

9. Lēmuma pieņemšana par Latvijas Meža īpašnieku biedrības projekta 

”Komunikāciju foruma Meža akadēmija rīkošana” īstenošanas termiņa 

pagarināšanu, paredzot, ka projekts tiks realizēts līdz 2021. gada 30. 

decembrim. 



Nolēma: 

Noteikt biedrības Latvijas Meža īpašnieku biedrības projekta ”Komunikāciju foruma 

Meža akadēmija rīkošana” realizācijas termiņu līdz 2021. gada 30. decembrim. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

10. Lēmuma pieņemšana par Latvijas Pašvaldību savienības projekta 

“Saimniekosim gudri pašvaldību mežos un parkos” tāmes izmaiņu 

apstiprināšanu. 

Nolēma: 

Apstiprināt Latvijas Pašvaldību savienības projekta “Saimniekosim gudri pašvaldību 

mežos un parkos” tāmes izmaiņas. 

 

Balsojums: 

Balsojumā piedalās 10 padomes locekļi: par – 10, pret – 0, atturas – 0. 

 

 

Padomes priekšsēdētājs: K.Gerhards 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


